Die nach § 47 Absatz 2 KV M-V erforderliche rechtsaufsichtliche 
Entscheidung des Landkreises Vorpommern Greifswald zu den 
genehmigungspflichtigen Festsetzungen sind am 27.08.2025 
wie folgt bekanntgegeben worden:

1. Verpflichtungsermächtigungen gemäß § 3 der Haushalts-
satzung
Der Gesamtbetrag in Höhe von 576.200 € (in Worten: fünf-
hundertsechsundsiebzigtausendzweihundert Euro) wird ge-
mäß § 54 Absatz 4 KV M-V genehmigt.

2. Kassenkredite gemäß § 4 der Haushaltssatzung
Die Genehmigung des Gesamtbetrages wird gemäß § 53 
Absatz 3 KV M-V versagt.

Die vorstehende Nachtragshaushaltssatzung für das Haus-
haltjahr 2025 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.